MUNICIPIO DE CHUVISCA

A ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
( 9) CONCURSO PUBLICO N° 01/2021

EDITAL N° 17/2022 — CONVOCACAO PARA SORTEIO PUBLICO DE DESEMPATE
O MUNICIPIO DE CHUVISCA, Pessoa Juridica de Direito Publico, representado pelo Secretario Municipal
de Administracao, de acordo com a delegacdo de competéncia que dispde o Decreto 1.396 de 14 de junho
de 2021, no uso de suas atribuicdes, em razdo do Concurso Publico n° 01/2021, regido pelo Edital n°
01/2021, de 04 de outubro de 2021, torna publico o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:
1. CONVOCACAO PARA SORTEIO PUBLICO DE DESEMPATE

1.1. Convocam-se os candidatos em situacdo de empate, conforme Anexo Unico deste Edital, para Sorteio
Publico de Desempate, ap0s aplicados os critérios ja previstos no Edital n° 01/2021.

1.2. DATA: 28/01/2021 (sexta-feira).
1.3. HORARIO: 10 (dez) horas.

1.4. LOCAL: Sede da Legalle Concursos e Solucbes Integradas Ltda, situada a Rua Alfredo Chaves, n°
1.208, Sala de Reunides Il, no 20° andar, Bairro Exposi¢édo, Caxias do Sul/RS.

1.5. METODOLOGIA DO SORTEIO:
1.5.1. Os candidatos serdo ordenados seguindo rigorosa ordem alfabética a cada situacdo de empate.

1.5.2. Atribuir-se-ao algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no nidmero maximo de
candidatos empatados em uma mesma posicdo, sendo 2 (dois) neste Concurso.

1.5.3. Proceder-se-a na sequéncia, o sorteio de 1 (dois) algarismos, os quais foram anteriormente atribuidos,
e serdo registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem sorteados.

1.5.4. A ordem dos algarismos sorteados determinara a ordem de classificacdo dos candidatos em situacéo
de empate de acordo com a atribuicdo anteriormente considerada.

1.6. A presenca do candidato ao sorteio publico ndo é obrigatéria. O ndo comparecimento caracterizar-se-a
como concordancia com o resultado obtido

2. RETIFICACAO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRICOES
2.1. Retifica-se o item 3.1 do Edital n° 01/2021, de 04 de outubro de 2021, para fazer constar a Convocacao
e a data do Sorteio Publico de Desempate.

3.1. CRONOGRAMA (SUJEITO A ALTERACOES):

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERIODO
Convocacéo para Sorteio Publico de Desempate 21/01/2022
Sorteio Publico de Desempate 28/01/2022
Homologagao dos Resultados Finais 28/01/2022

2.2. Permanecem inalteradas as demais disposi¢cdes do Edital n° 01/2021, de 04 de outubro de 2021, as
quais sdo ratificadas.

Chuvisca/RS, 21 de janeiro de 2022.

Rudi Nei Dalmolin,
Secretario Municipal de Administragcao de Chuvisca/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Avenida 28 de Dezembro, n° 3.000, Centro, Chuvisca/RS, CEP 96.193-000

Telefone: (51) 3611-7093 — Site: www.chuvisca.rs.gov.br legCI"e
Pagina 1de 3



ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL

MUNICIPIO DE CHUVISCA
CONCURSO PUBLICO N° 01/2021

Anexo Unico — Candidatos em situac&o de empate

s NUmero no o
Posicao Sorteio Inscricao
6 1 1645571
6 2 1644731
51 1 1645327
51 2 1652330
s NUmero no o
Posicao Sorteio Inscricao
8 1 1651312
8 2 1646740
15 1 1645279
15 2 1645112
Posicéo Nusrgret;oiono Inscricéo
18 1 1651039
18 2 1644454
. NUmero no Cx
Posicao Sorteio Inscricao
40 1 1652378
40 2 1650569
- NUmero no X
Posicao Sorteio Inscricao
5 1 1644344
5 2 1650334
. NUmero no Cx
Posicao Sorteio Inscricao
17 1 1650558
17 2 1650252
30 1 1650787
30 2 1650590

Agente Administrativo

Candidato(a)

Livia Niemeyer Reissig
Pablo Sabio Gurniak
Carine Peters Dutra

Maraisa De Almeida Sampaio

Auxiliar de Biblioteca

Candidato(a)

Daniela Klug Holz
Larissa Peres Fortes
Eliezer Silva Dorneles
Tereza Andrielle Da Silva Roloff

Contador

Candidato(a)

Louise Paim Da Silva Meirelles
Vitoria Da Silva Pacheco

Fiscal Ambiental e Sanitéario

Candidato(a)

Andre Francisco Szortyka
Charles Lutz De Queiroz

Motorista

Candidato(a)

Douglas Knutt Buchorn
Geniel De Abreu Marques

Operério

Candidato(a)

Guilherme Da Silva Bierhals
Tiago Tyska Longara
Cristian Strieder Felix
Filipe Rehbein Bartz

Nota da Prova
Tedrico-Objetiva
82,10
82,10
59,60
59,60

Nota da Prova
Tedrico-Objetiva
66,10
66,10
61,40
61,40

Nota da Prova
Tedrico-Objetiva
58,40
58,40

Nota da Prova
Tedrico-Objetiva
54,60
54,60

Nota da Prova
Tedrico-Objetiva

42,70
42,70

Nota da Prova
Tedrico-Objetiva
84,10
84,10
77,30
77,30

Avenida 28 de Dezembro, n° 3.000, Centro, Chuvisca/RS, CEP 96.193-000
Telefone: (51) 3611-7093 — Site: www.chuvisca.rs.gov.br

Pagina 1de 3

40,00
40,00

Nota Final

82,10
82,10
59,60
59,60

Nota Final

66,10
66,10
61,40
61,40

Nota Final

58,40
58,40

Nota Final

54,60
54,60

Nota Final

82,70
82,70

Nota Final
84,10
84,10
77,30
77,30

legalle



Posicao
57
57
84
84

109
109

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE CHUVISCA

CONCURSO PUBLICO N° 01/2021

Procurador Municipal

Posicao Nusrg:—::[rgono Inscricédo Candidato(a) ngiigéozggg\?a Nota Final
5 1 1646653 Ana Paula Jeske 86,40 86,40
5 2 1649582 Bruna Zibetti Pomiecinski 86,40 86,40
12 1 1645392 Anderson Roque Paz Dias 83,20 83,20
12 2 1647780 Carla Custodio Jaime Darug 83,20 83,20
22 1 1644800 Lisiane Novinski Machado 81,10 81,10
22 2 1644900 Nathale Zaro Taborda 81,10 81,10
Professor de Educacéo Infantil
Nusng:—::[r(‘ac:ono Inscricdo Candidato(a) ngiigéozggg\?a Nota Final

1 1651303 Bruna Jacobsen Centeno Bahr 58,60 S/ Nota 58,60

2 1645476 Jucimara Morais De Souza 58,60 S/ Nota 58,60

1 1651487 Aline Bohlke Becker Ehlert 53,90 S/ Nota 53,90

2 1649563 Jane Dos Santos Garcia 53,90 0,00 53,90

1 1647272 Angela Maria Stelmach Costa 49,80 S/ Nota 49,80

2 1651182 Juliana Carlos Wesphthal Figueireo 49,80 S/ Nota 49,80

Servente
Posicao Nusngﬁreoiono Inscricdo Candidato(a) ng:ﬁ:g.aoggﬁa Nota Final
5 1 1647720/ Claudete Da Silveira Das Neves 89,50 89,50
5 2 1649059| Kassandra Tacinara Martins Lesniki 89,50 89,50
12 1 1651705 Leticia Santos Cruz Alves 86,50 86,50
12 2 1650906| Sheila Dornelles Lopes De Souza 86,50 86,50
14 1 1645177 Elisandra Bierhals Martins 86,40 86,40
14 2 1644639 Marcia Flores Da Silva 86,40 86,40
22 1 1649086| Maria Gabriela De Vargas Severo 81,90 81,90
22 2 1649493 Marina Inez Buchhorn 81,90 81,90
26 1 1651873 Naiara Da Silva Da Costa 79,60 79,60
26 2 1649114 Roseli De Jesus Maron 79,60 79,60
32 1 1649884 Cirlene Grund Peter Laufer 77,90 77,90
32 2 1644488| Marisete Krzesinski Da Silva Lucas 77,90 77,90
57 1 1651791 Andreia De Oliveira Ferraz 70,20 70,20
57 2 1650713 Valquiria Barbosa 70,20 70,20
64 1 1648278| Adriana Katzer Dos Santos Dorneles 69,00 69,00
64 2 1651362 Aline Zaicoski 69,00 69,00
Avenida 28 de Dezembro, n° 3.000, Centro, Chuvisca/RS, CEP 96.193-000
Telefone: (51) 3611-7093 — Site: www.chuvisca.rs.gov.br legcllle

Pagina2de 3



