



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CHUVISCA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021**

EDITAL Nº 17/2022 – CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

O **MUNICÍPIO DE CHUVISCA**, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Secretário Municipal de Administração, de acordo com a delegação de competência que dispõe o Decreto 1.396 de 14 de junho de 2021, no uso de suas atribuições, em razão do Concurso Público nº 01/2021, regido pelo Edital nº 01/2021, de 04 de outubro de 2021, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

1.1. Convocam-se os candidatos em situação de empate, conforme Anexo Único deste Edital, para Sorteio Público de Desempate, após aplicados os critérios já previstos no Edital nº 01/2021.

1.2. DATA: 28/01/2021 (sexta-feira).

1.3. HORÁRIO: 10 (dez) horas.

1.4. LOCAL: Sede da Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda, situada à Rua Alfredo Chaves, nº 1.208, Sala de Reuniões II, no 20º andar, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.

1.5. METODOLOGIA DO SORTEIO:

1.5.1. Os candidatos serão ordenados seguindo rigorosa ordem alfabética a cada situação de empate.

1.5.2. Atribuir-se-ão algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no número máximo de candidatos empatados em uma mesma posição, sendo 2 (dois) neste Concurso.

1.5.3. Proceder-se-á na sequência, o sorteio de 1 (dois) algarismos, os quais foram anteriormente atribuídos, e serão registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem sorteados.

1.5.4. A ordem dos algarismos sorteados determinará a ordem de classificação dos candidatos em situação de empate de acordo com a atribuição anteriormente considerada.

1.6. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido

2. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

2.1. Retifica-se o **item 3.1** do Edital nº 01/2021, de 04 de outubro de 2021, para fazer constar a Convocação e a data do Sorteio Público de Desempate.

3.1. CRONOGRAMA (SUJEITO A ALTERAÇÕES):

PROCEDIMENTO / EVENTO	DATA / PERÍODO
Convocação para Sorteio Público de Desempate	21/01/2022
Sorteio Público de Desempate	28/01/2022
Homologação dos Resultados Finais	28/01/2022

2.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 01/2021, de 04 de outubro de 2021, as quais são ratificadas.

Chuvisca/RS, 21 de janeiro de 2022.

Rudi Nei Dalmolin,
Secretário Municipal de Administração de Chuvisca/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CHUVISCA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021**

Anexo Único – Candidatos em situação de empate

Agente Administrativo

Posição	Número no Sorteio	Inscrição	Candidato(a)	Nota da Prova Teórico-Objetiva	Nota Final
6	1	1645571	Livia Niemeyer Reissig	82,10	82,10
6	2	1644731	Pablo Sabio Gurniak	82,10	82,10
51	1	1645327	Carine Peters Dutra	59,60	59,60
51	2	1652330	Maraisa De Almeida Sampaio	59,60	59,60

Auxiliar de Biblioteca

Posição	Número no Sorteio	Inscrição	Candidato(a)	Nota da Prova Teórico-Objetiva	Nota Final
8	1	1651312	Daniela Klug Holz	66,10	66,10
8	2	1646740	Larissa Peres Fortes	66,10	66,10
15	1	1645279	Eliezer Silva Dorneles	61,40	61,40
15	2	1645112	Tereza Andrielle Da Silva Roloff	61,40	61,40

Contador

Posição	Número no Sorteio	Inscrição	Candidato(a)	Nota da Prova Teórico-Objetiva	Nota Final
18	1	1651039	Louise Paim Da Silva Meirelles	58,40	58,40
18	2	1644454	Vitoria Da Silva Pacheco	58,40	58,40

Fiscal Ambiental e Sanitário

Posição	Número no Sorteio	Inscrição	Candidato(a)	Nota da Prova Teórico-Objetiva	Nota Final
40	1	1652378	Andre Francisco Szortyka	54,60	54,60
40	2	1650569	Charles Lutz De Queiroz	54,60	54,60

Motorista

Posição	Número no Sorteio	Inscrição	Candidato(a)	Nota da Prova Teórico-Objetiva		Nota Final
5	1	1644344	Douglas Knutt Buchorn	42,70	40,00	82,70
5	2	1650334	Geniel De Abreu Marques	42,70	40,00	82,70

Operário

Posição	Número no Sorteio	Inscrição	Candidato(a)	Nota da Prova Teórico-Objetiva	Nota Final
17	1	1650558	Guilherme Da Silva Bierhals	84,10	84,10
17	2	1650252	Tiago Tyska Longara	84,10	84,10
30	1	1650787	Cristian Strieder Felix	77,30	77,30
30	2	1650590	Filipe Rehbein Bartz	77,30	77,30



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CHUVISCA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021**

Procurador Municipal

Posição	Número no Sorteio	Inscrição	Candidato(a)	Nota da Prova Teórico-Objetiva	Nota Final
5	1	1646653	Ana Paula Jeske	86,40	86,40
5	2	1649582	Bruna Zibetti Pomieciński	86,40	86,40
12	1	1645392	Anderson Roque Paz Dias	83,20	83,20
12	2	1647780	Carla Custodio Jaime Darug	83,20	83,20
22	1	1644800	Lisiane Novinski Machado	81,10	81,10
22	2	1644900	Nathale Zaro Taborda	81,10	81,10

Professor de Educação Infantil

Posição	Número no Sorteio	Inscrição	Candidato(a)	Nota da Prova Teórico-Objetiva		Nota Final
57	1	1651303	Bruna Jacobsen Centeno Bahr	58,60	S/ Nota	58,60
57	2	1645476	Jucimara Morais De Souza	58,60	S/ Nota	58,60
84	1	1651487	Aline Böhlke Becker Ehler	53,90	S/ Nota	53,90
84	2	1649563	Jane Dos Santos Garcia	53,90	0,00	53,90
109	1	1647272	Angela Maria Stelmach Costa	49,80	S/ Nota	49,80
109	2	1651182	Juliana Carlos Wesphtal Figueireo	49,80	S/ Nota	49,80

Servente

Posição	Número no Sorteio	Inscrição	Candidato(a)	Nota da Prova Teórico-Objetiva	Nota Final
5	1	1647720	Claudete Da Silveira Das Neves	89,50	89,50
5	2	1649059	Kassandra Tacinara Martins Lesniki	89,50	89,50
12	1	1651705	Letícia Santos Cruz Alves	86,50	86,50
12	2	1650906	Sheila Dornelles Lopes De Souza	86,50	86,50
14	1	1645177	Elisandra Bierhals Martins	86,40	86,40
14	2	1644639	Marcia Flores Da Silva	86,40	86,40
22	1	1649086	Maria Gabriela De Vargas Severo	81,90	81,90
22	2	1649493	Marina Inez Buchhorn	81,90	81,90
26	1	1651873	Naiara Da Silva Da Costa	79,60	79,60
26	2	1649114	Roseli De Jesus Maron	79,60	79,60
32	1	1649884	Cirlene Grund Peter Laufer	77,90	77,90
32	2	1644488	Marisete Krzesinski Da Silva Lucas	77,90	77,90
57	1	1651791	Andreia De Oliveira Ferraz	70,20	70,20
57	2	1650713	Valquiria Barbosa	70,20	70,20
64	1	1648278	Adriana Katzer Dos Santos Dorneles	69,00	69,00
64	2	1651362	Aline Zaicoski	69,00	69,00